П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка
пгт. Сернур

               18 июня 2019 года

                                      10 часов 00 минут

  Присутствуют:

	Председатель:

	Яндимиров В.И. –

	руководитель Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Сернурский муниципальный район».

	Члены комиссии:

	Калинин С.И.-
	руководитель Отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, архитектуры и мобилизационной работы администрации Сернурского муниципального района.

	Секретарь:

	Четкарева М.В.-
	консультант Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Сернурский муниципальный район».

Кворум для принятия решения имеется.

О рассмотрении заявки на участие в аукционе на право

заключения договора

аренды земельного участка
______________________________________________________

(Яндимиров В.И.)

На аукцион, назначенный 19 июня 2019 г., выставлен:

Лот № 1: Предмет аукциона- земельный участок с кадастровым номером 12:10:0000000:1779, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 66203 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район.
Начальная цена предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы- 32 000 рублей.

Извещение о проведении аукциона было размещено 07.05.2019 г. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, 07.05.2019 г. на официальном сайте муниципального образования http://mari-el.gov.ru/sernur и опубликовано в газете «Край сернурский» 09.05. 2019 № 18 (9520).

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 13 мая 2019 г.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 13 июня 2019 г.

В установленный срок на участие в аукционе по лоту № 1 поступила следующая заявка:

 заявка с регистрационным номером 3727, поданная 11 июня 2019 г. в 13 час. 10 мин., претендент – ООО «Птицефабрика Акашевская», задаток в сумме 6 400 руб. перечислен платежным поручением №  20202 от 04.06.2019 г.

Заявка от претендента подана по установленной форме с приложением документов, перечень которых был определен в извещении.

РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения поступившего от претендента заявки и документов, а также с учетом факта своевременного поступления от претендента задатка на счет Администрации МО «Сернурский муниципальный район» по учету средств, поступающих во временное распоряжение:

1) признать единственную заявку на участие в аукционе по лоту № 1 и заявителя ООО «Птицефабрика Акашевская», подавшую указанную заявку, соответствующими всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона;

2) В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту №1, несостоявшимся, так как на участие в аукционе подана только одна заявка по лоту № 1. Администрации МО «Сернурский муниципальный район» в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю – ООО «Птицефабрика Акашевская», подписанные три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.

Председатель

             Яндимиров В.И.

Члены комиссии                                                                      Калинин С.И.

Секретарь комиссии

  Четкарева М.В.